
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

S00JP01C7SPH
statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Václav Kovář, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických: Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy MMZ
odpovědný útvar: Odbor dopravy MMZ
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú.
Fax:

dále jen „objednatel"

Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 76302
zastoupená: Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
zapsaná v obchodním rejstříku u KS Brno, v odd. C,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:

dále jen „obstaravatel“

uzavírajítuto

SMLOUVU
OPROVOZOVÁNÍVEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VEMĚSTĚZLÍNĚ

dleustanovení§1746odst.2zákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,vezněnípozdějších
předpisů

ČlánekII.

Preambule

1. Statutární město Zlín k plnění svých povinností vyplývajících především ze zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, založilo Technické služby Zlín,
s.r.o. jako společnost s ručením omezeným, mimo jiné za účelem zabezpečení činností
spojených se správou, provozem, údržbou a modernizací veřejného osvětlení ve městě Zlíně.
Za týmž účelem vložilo statutární město Zlín do základního kapitálu Technických služeb Zlín,
s.r.o. majetek - veřejné osvětlení města Zlína, který byl oceněn znaleckým posudkem č. 1499-
32/02 a č. 648-25/2002 vypracovaným znalci Ing. Svatoplukem Březíkem a Ing. Radoslavem
Žourem.

2. Statutární město Zlín zvýšilo základní kapitál Technických služeb Zlín, s.r.o. nepeněžitým
vkladem - souborem veřejného osvětlení v lokalitě bývalého areálu Svit a v lokalitě Rybníky,
který byl oceněn znaleckým posudkem č. 4603/91/2010 vypracovaným znalcem Ing.
Lubomírem Kostkou.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souvislosti s uplynutím doby trvání smlouvy o
provozování veřejného osvětlení ve městě Zlíně číslo 142 862 0050 ze dne 9. 8.2002 s dodatky

Stránka 1 z 5

S00JP01C7SPH



č. 1 až 22, na základě které obstaravatel vykonával pro objednatele činnosti spojené 
se správou, provozem, údržbou a modernizací veřejného osvětlení ve městě Zlíně. Úmyslem 
smluvních stran je pokračovat ve vykonávání výše uvedených činností a současně vykonávání 
těchto činností na základě této smlouvy aktualizovat a upřesnit.

4. Objednatel uzavírá tuto smlouvu s obstaravatelem na základě aplikace vertikální spolupráce 
podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni pozdějších 
předpisů.

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Obstaravatel se zavazuje, že bude pro objednatele vykonávat služby spojené se správou, 
provozem, údržbou a modernizací veřejného osvětlení ve městě Zlíně, specifikované v článku III. 
této smlouvy. Objednatel bude tyto služby vykonávat ve vztahu k veřejnému osvětlení uvedenému 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „veřejné osvětlení nebo ,,VO“). Objednatel bude služby 
vykonávat podle platných technických norem a v souladu s městskými standardy veřejného 
osvětlení vyhotovenými v září 2022, které jsou dostupné na www.tszlin.cz.

2. Objednatel se zavazuje platit obstaravatel! za vykonávání téchto služeb úplatu sjednanou v článku 
IV. této smlouvy.

Článek III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obstaravatel se zavazuje vykonávat následující činnosti spojené se správou, provozem, údržbou a 
modernizací veřejného osvětlení:

a) vydávat vyjádření o existenci podzemních a nadzemních zařízení veřejného osvětlení a 
provádět za úplatu jejich vytýčení. Provádět průběžnou a pravidelnou kontrolu technického 
stavu veřejného osvětlení, vyhodnocovat jeho celkový stav a provádět údržbu a obnovu,

b) vést evidenci měřících míst a měření spotřeby elektrické energie veřejného osvětlení a provádět 
platby spotřebované elektrické energie, účtovat, přijímat, hradit a vymáhat platby související 
s veřejným osvětlením,

c) vést evidenci a uplatňovat náhrady škod u osob odpovědných za vznik škody na objektech 
veřejného osvětlení,

d) registrovat poruchy a závady na zařízeních veřejného osvětlení a zajišťovat jejich odstranění,

e) udržovat a provozovat veřejné osvětlení v závislosti na ročním období při maximální nesvítivosti 
do 5 % všech světelných bodů v městské části,

f) na základě výzvy objednatele provádět za účasti jeho zástupce kontroly svítivosti veřejného 
osvětlení (termíny kontrol a rozsah budou stanoveny po vzájemné dohodě),

g) podávat informace o skutečném stavu veřejného osvětlení a provozovat veřejné osvětlení 
v souladu s touto smlouvou; v případě, že nastane rozpor mezi sjednanou cenou za služby a 
náklady na zajištění těchto služeb, bude obstaravatel iniciovat jednání s objednatelem za 
účelem vypořádání tohoto rozporu,

h) vypracovávat koncepty rozvoje a programy úsporných opatření v síti veřejného osvětlení za 
účelem snižování spotřeby elektrické energie, informovat o obnově veřejného osvětlení jeho 
modernizací a rekonstrukcí na základě vypracovaného generelu veřejného osvětlení města 
Zlína,

i) po dobu provozu veřejného osvětlení zajišťovat nepřetržitě havarijní službu pro zabezpečení 
provozu při poruchách, výpadcích a haváriích osvětlení.

Stránka 2 z 5



j) odstraňovat následky škod na veřejném osvětlení po dopravních nehodách, vandalismu apod.,

k) na základě písemného požadavku objednatele zajišťovat na veřejném osvětlení označníky 
s názvy ulic, městských čtvrtí, dopravním značením apod.

2. Obstaravatel je povinen vést pro potřebu objednatele průkaznou a věrohodnou evidenci všech 
nákladů a výnosů spojených s předmětem této smlouvy a na vyžádání předložit tuto evidenci, 
případně příslušné doklady, objednateli.

3. Objednatel bude na základě požadavku obstaravatele v rámci svých možností jednat 
s provozovatelem městské hromadné dopravy ve věci umístění veřejněho osvětlení na trakčních 
sloupech městské hromadné dopravy.

Článek IV.

Cena za plnění smlouvy

1. Objednatel se zavazuje platit obstaravateli za plnění této smlouvy smluvní cenu, která se stanoví 
na základě níže uvedených jednotkových cen a počtu světelných bodů, k nimž se vztahuje plnění 
obstaravatele podle této smlouvy:

Cena za 1 napájený světelný bod/1 den: 8,12 Kč bez DPH 
K této ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

2. Počet světelných bodů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Kalkulace roční ceny za plnění 
obstaravatele podle těto smlouvy je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

¥

Článek V.

Platební podmínky

1. Cenu za plnění smlouvy bude objednatel platit obstaravateli měsíčně, na základě faktury - 
daňového dokladu vystaveného obstaravatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední 
den kalendářního měsíce, za který je cena účtována. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od vystavení 
faktury, pouze však za podmínky, že faktura bude objednateli doručena alespoň 10 dnů před 
uplynutím lhůty splatnosti. V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury 
odpovídajícím způsobem prodlužuje.

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k účtovanému plnění 
věcně správné a dostatečně podrobné údaje.

3. Cena bude zaplacena na bankovní účet obstaravatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura se 
považuje za uhrazenou dnem odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Článek VI.

Smluvní pokuty

1. Připomínky k plnění smlouvy ze strany objednatele musí být uplatněny písemně a obstaravatel je 
povinen nejpozději do 7 dnů od prokazatelného doručení připomínek zjednat nápravu nebo 
písemně zdůvodnit příčiny neplnění smlouvy.

2. V případě porušení povinností uvedené v odst. 1 uhradí obstaravatel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. Obstaravatel se zprostí povinnosti zaplatit smluvní pokutu 
v případě, že porušení povinnosti bylo zapříčiněno povětrnostními vlivy, přerušením dodávky 
elektrické energie nebo jinými okolnostmi vyšší mocí, což bude písemně zdokumentováno, 
případně doloženo fotografiemi.

Stránka 3 z 5



3. Při prodlení objednatele se zaplacením ceny za plnění smlouvy náleží obstaravateli zákonný úrok 
z prodlení stanovený občanskoprávními předpisy.

Článek VII.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 
šest měsíců, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhě smluvní straně.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZRS).

2. Zaslání smlouvy správci registru k uveřejnění prostřednictvím registru smluv provede objednatel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv dle^ZRS v celém 
rozsahu.

3. Smluvní strany si sjednávají, že případné plnění, které si navzájem poskytly v souladu 
s podmínkami této smlouvy v období od 1. 1. 2023 do dne nabytí účinnosti této smlouvy, budou 
považovat za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti s tímto plněním nebudou vůči sobě 
uplatňovat žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. Tímto ujednáním jsou smluvní strany 
zcela vypořádány ohledně bezdůvodného obohacení v souvislosti s výše uvedeným plněním.

4. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a obstaravatel obdrží 
1 vyhotovení.

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé, svobodné a 
vážné vůle, prosté omylu, že k jejímu uzavření nebyli přinuceni hrozbou tělesného nebo duševního 
násilí, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámili a na důkaz svého bezvýhradného souhlasu 
tuto smlouvu níže podepisují.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy;

Příloha č. 1 - Soupis vloženého majetku souborů veřejného osvětlení do vlastnictví Technických 
služeb Zlín, s.r.o. s rozdělením počtu světlených bodů do jednotlivých lokalit

Příloha č. 2 - Kalkulace ceny na celkový počet světelných bodů

Stránka 4 z 5



Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: IWy , . i i
Datum a číslo jednací: ŽQtl ^ l\ lí\U)ll ^ l , ^0 í Ifol'!) ^ (^OlUl

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína .
Datum a číslo jednací: lo-l, loL 3. ^ o\ i n. ŽT. ^01

Ve Zlíně dne....24 -'03- 2023 Ve Zlíně dne ...Z.0.."P3'.2O23

Technické služby Zlín, s.r.o.

Ing. Tomáš Krajíček
Jednatel

Stránka 5 z



příloha C.1 Smlouva č.

Soupis vloženého majetku souborů veřejného osvětlení do vlastnictví 
Technických služeb Zlín, s.r.o s rozdělením počtu světelných bodů do

jednotlivých lokalit k 1.1.2023

JAROSLAVICE 157
KLEČŮVKA 81
KOSTELEC 326
KUDLOV 242
LHOTKA 88
LOUKY 255
LŮŽKOVICE 140
MALENOVICE 752
MLADCOVÁ 354
PRŠTNÉ 522
PŘÍLUKY 398
SALAŠ 41
ŠTÍPA 270
VELIKOVÁ 102
ZLÍN 5 931#
SVIT 433

CELKEM 10 092

8,12 KČ cena za 1 SB bez DPH 36 191 910,22 Kč 
cena s DPH

Ve Zlíně, dne 1.1.2023



Smlouva č.

KALKULACE CENY NA CELKOVÝ POČET 
SVĚTELNÝCH BODŮ PRO OBDOBÍ 1-12/2023

Počet napájených světelných bodů 10 092
Počet nenapájených světelných bodů 0
Počet světelných bodů celkem 10 092

FINANČNÍ OBJEM PRO OBDOBÍ OD 1.1. 2023 DO 31.12. 2023

36 191 910,22 Kčvč. DPH


